## повестка дня

## двадцать третьего заседания Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва 1 июля 2025 года вторник

| <b>№</b><br>п/п  | Наименование рассматриваемого вопроса  | Время рассмотрения     | Докладчик    | Ответственные за подготовку      | Приглашенные |  |  |  |  |
|--|--|------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|--|--|--|--|
| I. Восьмая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва – 24 июня 2025 года  |  |                        |              |                                  |              |  |  |  |  |
| 1.   | Об итогах работы восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва                    | по отдельной программе | Смирнов А.А. | Овчинникова Т.Е.                 |              |  |  |  |  |
| II. Девятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва – 24 июля 2025 года |  |                        |              |                                  |              |  |  |  |  |
| 2.   | О предложениях к повестке дня девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва       | по отдельной программе | Смирнов А.А. | Попова Е.П.,<br>Овчинникова Т.Е. |              |  |  |  |  |
| 3.   | О Программе подготовки и проведения девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва |                        | Смирнов А.А. | Попова Е.П.,<br>Овчинникова Т.Е. |              |  |  |  |  |
| 4.   | О секретариате девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва                      |                        | Смирнов А.А. | Овчинникова Т.Е.                 |              |  |  |  |  |
| 5.   | О порядке работы девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва                    |                        | Смирнов А.А. | Попова Е.П.,<br>Овчинникова Т.Е. |              |  |  |  |  |

| <b>№</b><br>π/π   | Наименование рассматриваемого вопроса  | Время<br>рассмотрения  | Докладчик    | Ответственные за подготовку      | Приглашенные |  |  |  |  |
|---|--|------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|--|--|--|--|
| III. Деятельность Государственного Собрания Республики Марий Эл |  |                        |              |                                  |              |  |  |  |  |
| 6.  | О результатах проведения публичных слушаний по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2024 год | по отдельной программе | Смирнов А.А. | Попова Е.П.,<br>Овчинникова Т.Е. |              |  |  |  |  |
| 7.  | О проведении «правительственного часа» 24 июля 2025 года   |                        | Смирнов А.А. | Овчинникова Т.Е.                 |              |  |  |  |  |
| 8.  | О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва на III квартал 2025 года              |                        | Смирнов А.А. | Попова Е.П.,<br>Овчинникова Т.Е. |              |  |  |  |  |
| 9.  | Об итогах проведения парламентских слушаний на тему «О патриотическом воспитании в Республике Марий Эл»                      |                        | Смирнов А.А. | Попова Е.П.                      |              |  |  |  |  |
| IV. Награждение   |  |                        |              |                                  |              |  |  |  |  |
| 10.   | О награждении Почетной грамотой Государственного Собрания Республики Марий Эл Чемышева А.В.                                  |                        | Смирнов А.А. | Овчинникова Т.Е.                 |              |  |  |  |  |

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл